[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	10.04.2015
	              с. Идринское
	 № 33 – 317 – р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годов»
Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 19.12.2014 г. № 31-300-р «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 466 522 066,47 рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 486 899 335,84 рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 20 377 269,37 рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 20 377 269,37 руб. согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2) в пункте 15 Решения:

в подпункте 1 слово «Прочие» заменить словом «Иные».
в подпункте 3:

в абзаце первом слова «Субвенции бюджетам поселений» заменить словами «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий»;
в абзаце втором цифру «16» заменить цифрой «15».

в подпункте 4 слово «Субсидии» заменить словами «Иные межбюджетные трансферты», цифру «17» заменить цифрой «16».
дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:

«6) Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2015 год в сумме 922 900 рублей согласно приложению 22 к настоящему Решению».

«7) Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2015 год в сумме 8 418 090 рублей согласно приложению 23 к настоящему Решению».

3) в пункте 16 Решения:

в абзаце втором цифру «18» заменить цифрой «17»;

в абзаце третьем цифру «19» заменить цифрой «18»;

в абзаце четвертом цифру «20» заменить цифрой «19»;

в абзаце пятом цифру «21» заменить цифрой «20».
4) в пункте 19 Решения цифру «22» заменить цифрой «21».

5) в пункте 20 Решения:

абзац второй изложить в следующей редакции:

на 1 января 2016 года в сумме 6 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Идринского района 0 рублей;

6) дополнить Решение пунктом 21 и 23 следующего содержания:

«21. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2015 году не должен превышать 50 000 рублей; в 2016 году 50 000 рублей; в 2017 году 50 000 рублей».

«23. Направить в 2015 году средства районного бюджета:
1. Управлению образования администрации Идринского района:

а) на капитальный ремонт МКОУ «Центральная ООШ» в сумме 6 118 752,50 рубля».
7) в наименованиях приложений 12, 15-16 внести изменения:

в приложении 12 слово «Прочие» заменить словом «Иные»;
в приложении 15 слова «Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий» заменить словами «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий»;
в приложении 16 слово «Межбюджетные» заменить словами «Иные межбюджетные».
8) Приложения 1,3,4,5,6,7,8,9,21 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-9.
9) Дополнить Решение приложениями 22,23 согласно приложениям 10,11 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                             А. Г. Букатов